
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2025 
WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

zmieniające  rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 
województwa podkarpackiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.) oraz 
art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 
2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre 
akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L. z 2016 r., Nr 84, str. 1, 
z późn. zm.), a także art. 21, 22 ust. 4 i art. 24, 25, 27, 28, 29-35, 40, 42-44 oraz art. 46-51 rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. z 2020 r., Nr 174, str. 64) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. W rozporządzeniu Nr 2/2025 Wojewody Podkarpackiego  z dnia 29 stycznia 2025r., w sprawie 
zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa podkarpackiego (Dziennik 
Urzędowy Województwa Podkarpackiego poz. 579) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) Ropczyce - osiedle Pietrzejowa, ulica Kolejowa i ulica 
Robotnicza na północ od linii kolejowej oraz ulica Sikorskiego w gminie Ropczyce, powiat ropczycko – 
sędziszowski;”; 

2) w § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) Ropczyce - z wyłączeniem osiedla Pietrzejowa, ulicy Kolejowej 
i ulicy Robotniczej, na północ od linii kolejowej oraz ulicy Sikorskiego, Gnojnica, Okonin, Łączki 
Kucharskie, Brzezówka, Lubzina w gminie Ropczyce, powiat ropczycko - sędziszowski;”; 

3) w § 3 ust. 1 pkt 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „1) odosobnić drób i inne ptaki w kurnikach lub 
innych zamkniętych obiektach budowlanych lub w innym miejscu w gospodarstwie w sposób;”; 

4) w § 3 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) posiadaczowi zwierząt niezwłoczne informowanie właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym 
obniżeniu produkcyjności zwierząt utrzymywanych  w gospodarstwie.”; 

5) § 3 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu 
lub innych ptaków utrzymywanych w gospodarstwach bez zgody właściwego powiatowego lekarza 
weterynarii;”; 

6) w § 3 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych 
pochodzących od drobiu bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii;”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 lutego 2025 r.

Poz. 668



7) w § 4 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie utrzymywany jest drób 
i wprowadzania do tego gospodarstwa drobiu lub innych ptaków utrzymywanych w gospodarstwie, chyba 
że powiatowy lekarz weterynarii wyrazi zgodę na takie wprowadzanie lub wyprowadzanie;”; 

8) w § 4 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych 
pochodzących od drobiu, chyba że powiatowy lekarz weterynarii wyrazi zgodę na takie wywożenie lub 
rozrzucanie;”; 

9) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. 1. Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 
2 ust. 1 poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem 
na żółtym tle o następującej treści: "UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR 
ZAPOWIETRZONY". 

2. Nakazuje się oznakowanie obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2, poprzez ustawienie na 
zewnętrznej granicy tego obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 
"UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW OBSZAR ZAGROŻONY". 

3. Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 
oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

4. Tablice należy umieścić na drogach publicznych lub drogach wewnętrznych. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Wójtowi Gminy Ostrów, Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Ropczyce, Burmistrzowi Miasta i Gminy Sędziszów Małopolski, Wójtowi Gminy Dębica, Wójtowi Gminy 
Żyraków, Burmistrzowi Gminy Przecław, Wójtowi Gminy Niwiska. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym województwa Podkarpackiego. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas - Hul 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 668



 
UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 4 / 2025  z dnia 5 lutego 2025 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa 

podkarpackiego 

 

Przedmiotowe rozporządzenie zostanie wydane w celu zmiany wyznaczonych obszarów: zapowietrzonego 

oraz zagrożonego w związku z wystąpieniem na fermie drobiu w powiecie ropczycko-sędziszowskim wirusa 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI). Rozporządzenie zostanie wydane przez Wojewodę Podkarpackiego 

z uwagi na wyznaczenie stref zwalczania choroby na terenie czterech powiatów, obejmując częściowo 

powiaty: ropczycko-sędziszowski, dębicki, mielecki i kolbuszowski.  

Rozporządzenie doprecyzowuje także nakazy i zakazy w gospodarstwach będących w obszarze 

zapowietrzonym i zagrożonym oraz precyzuje zasady oznakowania ww. stref poprzez umieszczenie tablic 

informacyjnych na drogach publicznych. Ponadto powierza wykonanie konkretnych obowiązków 

właściwych dla ich realizacji adresatom w celu eliminacji choroby zakaźnej, w przypadku wystąpienia której 

mają zastosowanie zarówno przepisy prawa ogólnego, jak i prawa miejscowego.  

Rozporządzenie to stanowi konkretyzację zapisu prawa krajowego, tj. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. 

zm.) oraz prawa unijnego, tj. prawa o zdrowiu zwierząt określonego w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. 

Urz. L. 84 UE. z 31.3.2016 r. str. 1, z późn.zm.) oraz rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2020/687 

z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającym rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. L 174 z 3.6.2020 r., str. 64). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 668


	ROZPORZĄDZENIE NR 4/2025 WOJEWODY PODKARPACKIEGO z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-02-05T13:17:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




